



پروازهای اسرار آمیز، طرحی برای تقویت گردشگری

شرکت هواپیمایی استرالیایی کانتاس قصد دارد «پروازهای اسرارآمیز» راه بندازد تا با ایجاد حس دلنگی و خاطرات گذشته، گردشگری داخلی را در سراسر این کشور تقویت کند.

شرکت هواپیمایی استرالیایی کانتاس قصد دارد «پروازهای اسرارآمیز» راه بندازد تا با ایجاد حس دلنگی و خاطرات گذشته، گردشگری داخلی را در سراسر این کشور تقویت کند. سفرهای یک‌روزه که در آن مسافران هنگام سوارشدن اطلاعاتی از مقصد ندارند، در دهه ۱۹۹۰ محبوب بود. شرکت‌های هواپیمایی در سراسر منطقه برای مقابله با کسادی ناشی از همه‌گیری کرونا، استراتژی‌های مختلفی را پیش می‌گیرند. این در حالی

ورود آقایان مجرد به امارات ممنوع شد

در شرایط جدید روایت گردشگری امارات، مردان مجرد زیر ۵۰ سال به‌تنهایی نمی‌توانند به این کشور سفر کنند. همچنین روایت گردشگری امارات که به دلیل شیوع ویروس کرونا برای ۲۷ کشور ازجمله ایران صادر نمی‌شد، پس از مدت‌ها با شرایط جدید اجازه صدور آن داده شد. صدور روایت امارات برای ایرانیان از روز پنجشنبه ۲۵ فوریه ۲۰۲۱ (۷ اسفند ۱۳۹۹) آغاز شده است و در تاریخ ۹ اسفند ۱۳۹۹ اولین سری از روایت برای ایرانیان صادر شد. کشور امارات متحده عربی با هدف کنترل شیوع ویروس کرونا، قوانین جدیدی را برای ورود مسافران به «دبی» در نظر گرفته است و در حال حاضر تنها اجازه مجاز به زیم، مجاز به دریافت روایت این کشور هستند؛ «خانم‌ها به‌صورت انفرادی، آقایان بالای ۵۰ سال به‌صورت انفرادی، آقایان زیر ۵۰ سال، تنها به شرط تأهل و تنها در صورتی که همراه با همسر خود برای دریافت روایت اقدام کنند. افراد زیر ۱۸ سال نیز تنها با حضور یک همراه مجاز به دریافت روایت امارات هستند.» برخی از کاربران، این شرایط را خوب می‌دانند اما بسیاری هم از این اتفاق و اینکه به علت عدم صدور روایت امکان سفر به دبی را ندارند، شاکی هستند. جمعی از کاربران نیز عنوان می‌کنند تنها راهی که مردان مجرد زیر ۵۰ سال می‌توانند روایت بگیرند، این است که با پدر یا مادر مسافرت کنند و با اقامت امارات داشته باشند.

لوفت‌هانزای آلمان ۷ میلیارد یورو خسارت دید

شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزای آلمان از زیان سالانه بی‌سابقه ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورویی این شرکت در سال گذشته میلادی خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از خبرگزاری فرانسه، شرکت هواپیمایی لوفت‌هانزا اعلام کرد: در پی شیوع ویروس کرونا و همه‌گیری کووید۱۹ که موجب کاهش شدید تقاضای سفر شد و پروازها را زمین گیر کرد، این شرکت در سال ۲۰۲۰ زیان بی‌سابقه مالی بالغ‌بر

۸ جای خالی برای داوطلبان سفر به‌ماه

ایلان ماسک اعلام کرد قصد دارد ۸ داوطلب را در کنار خدمه فضاییسمای SpaceX’s Starship به فضا ارسال کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «یوساکو مازاوا» (Maezawa)، مدیرعامل میلیاردر فشن مد ژاپن است که برای سفر به دور ماه در سال ۲۰۲۳ برای اولین صندل‌های فضاییسمای Starship خود هزینه زیادی به اسپیس‌ایکس ایلان ماسک پرداخت کرد، و اخیرا اعلامیه بزرگی درباره این سفر مبنی‌بر اینکه «هرکس علاقه‌مند است» از نیز منتشر کرده است.

ایبن مأموریت که به‌عنوان DearMoon شناخته می‌شود، شامل ۱۰ تا ۱۲ خدمه خواهد بود. به نظر می‌رسد که مازاوا یک جدول زمانی سریع را هدف قرار داده و به‌اساس آن پیش‌ثبت‌نام قرا است تا ۱۴ مارس ۲۰۲۱ و آزمایش‌های اولیه نیز تا ۲۱ مارس انجام شود. این وب‌سایت ادعا می‌کند متقاضیانی که در مصاحبه‌های نهایی و معاینه‌های پزشکی موفق شده‌اند، تا پایان ماه مه ۲۰۲۱ اعلام می‌شوند تا در این بازه زمانی به کار آموزش مأموریت مشغول شوند. مجوزهای مورد نیاز برای داوطلبان این است که فعالیت خود را به سمت بهبود جامعه سوق دهند و از سایر خدمه موجود در سفینه نیز که کار آنها را انجام می‌دهند، حمایت کنند. اعضای خدمه باقی‌مانده امیدوارند مشکل از افراد واجد شرایط در یک نوع رشته علمی یا مهندسی مربوط به عملکرد یک فضاییما بایشند. پرواز فضایی تجاری این برنامه شامل یک سفر تقریباً ۶ روزه به دور ماه است که ماسک می‌گوید دور‌ترین سفر هر انسانی از سیاره زمین خواهد بود. افرادی که انتخاب نشده‌اند، یک هدیه در قالب یک تصویر تبلیغاتی با چهره خود از این سفر دریافت می‌کنند.

«گرگ هانت» وزیر بهداشت استرالیا اعلام کرد ممنوعیت سفرهای بین‌المللی در این کشور سه ماه دیگر ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا و به نقل از فاکس‌نیوز، پیش از این قرار بود این ممنوعیت سفری در ۱۷ مارس به پایان برسد اما اکنون ۱۷ ژوئن به‌عنوان تاریخ پایان این ممنوعیت معرفی شده که از مارس ۲۰۲۰ به اجرا درآمده است. «هانت» در بخشی از بیانیه جدید خود اعلام کرد: ادامه این ممنوعیت این قابلیت را به دولت استرالیا می‌دهد تا در صورت لزوم از اقدامات لازم برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و کنترل آن استفاده کند. علاوه‌بر ادامه ممنوعیت سفری، پروتکل‌هایی که هم‌اکنون در استرالیا به اجرا گذاشته شده‌اند نیز ادامه خواهند داشت. با این حال، به گفته «هانت» این امکان وجود دارد در صورت بهبود شرایط، محدودیت‌ها و ممنوعیت سفری نیز دچار تغییراتی شود. بر اساس اطلاعات مندرج در وب‌سایت دیارتمان بهداشت استرالیا، مرزهای این کشور به‌جز شهروندان استرالیا، ساکنان استرالیا، بستگان درجه اول و برخی از مسافرانی که ۱۴ روز پیش از ورود به استرالیا به نیوزیلند سفر کرده بودند، به روی تمامی مسافران بسته است.

تأخیر در بازشدن کامل مرزهاست» با کاهش شدید مسافر مواجه هستند. آماری که «ای‌ای‌پی» این هفته منتشر کرده است، نشان می‌دهد که شمار مسافران در ژانویه امسال در مقایسه با ماه مشابه در سال گذشته، فقط ۴ درصد بوده است. ژانویه سال گذشته ۳۳/۵میلیون نفر در این منطقه با هوایما مسافت کرده‌اند.

■ **پرواز به «مقصد ناشناخته»**
کانتاس یکی از اولین شرکت‌های هواپیمایی است که پروازهای خود به

مقصد ناشناخته را عرضه کرده است. در این تور یک‌روزه، هوایما در سطح پایین پرواز می‌کند و مسافران را به مکان‌های نمادین و دیدنی کشور می‌برد و دست آخر آنها را به همان محل شروع پرواز برمی‌گرداند. این تور یک‌روزه شامل فعالیت‌های متعددی است، از دولت استرالیا خواسته حالا که در جایرس گرمسیری. پروازها با یکی از هواپیماهای کانتاس بوئینگ ۷۳۷ از بریزبن، ملبورن یا سیدنی انجام می‌گیرد و هزینه کلاس عادی (اقتصادی) آنها

ممنوعیت سفرهای

بین‌المللی استرالیا

تمدید شد

پروازهای اسرار آمیز، طرحی برای تقویت گردشگری

از ۷۳۷ دلار استرالیا (۵۷۷ دلار آمریکا) شروع می‌شود. پروازهای اسرارآمیز جدیدترین راهکار شرکت هواپیمایی استرالیا برای جلب مسافران بیشتر است. با توجه به اینکه احتمالاً مرزهای بین‌المللی تا سال ۲۰۲۲ باز نخواهد شد، هواپیمایی کانتاس از دولت استرالیا خواسته حالا که واکنشیاسیون کووید۱۹ در حال انجام است، در مورد امکان سفرهای داخلی اطمینان بدهد.

«اندرو پارکر» مدیر اجرایی

از سرگیری پروازهای هوایی میان حلب و اربیل

مدیرکل شرکت هواپیمایی شهری سوریه به «سانا» گفت: این شرکت با فعالیت شرکت هواپیمایی فلاّی بغداد برای برقراری خط هوایی میان اربیل– حلب با میانگین یک پرواز در هفته به‌صورت رفت‌وبرگشت موافقت کرده است. منصور افزود: برقراری پروازهای هوایی میان اربیل– حلب به فعال‌سازی فعالیت‌های گردشگری و تجاری کمک می‌کند و باعث صرفه‌جویی در زمان و هزینه می‌شود. وی تأکید کرد: پس از افتتاح فرودگاه بین‌المللی حلب، شرکت هواپیمایی فلاّی بغداد اولین شرکت هواپیمایی خصوصی خارجی است که هواپیمایی

ترفند جدید هواپیمایی امارات برای فروش صندلی‌های خالی

مسافران اجازه دهد برای راحتی بیشتر جای خود را در سراسر هوپیمایی نیمه‌خالی انتخاب کنند، سه صندلی کنار صندلی مسافر را برای فروش عرضه کرده است، اما مسافران امکان از پیش زرزور کردن این صندلی را ندارند. این شرکت تأکید کرد که این تصمیم به منظور جلب رضایت مسافرانی اتخاذ شده است که خواهان گزارش داده که پرواز لندن– بوستون این شرکت در مسیر رفت تنها ۱۶ مسافر و در بازگشت ۱۲ مسافر داشته است. شرکت هواپیمایی امارات از لندن به دبی پرواز می‌کند اما اجازه پرواز بازگشت

صندلی خالی می‌ماند. در حالی که این تعداد صندلی خالی در دوره پیش از بحران کرونا به ۱۱۶ صندلی محدود می‌شد. هرچند آمار دقیقی از تعداد مسافر در دیگر هواپیمایی‌ها در دست نیست، اما شواهد حاکی از آن است که بسیاری از پروازهای بین‌المللی نیمه‌خالی هستند.

یکی از کارکنان شرکتی بریتانیایی گزارش داده که پرواز لندن– بوستون این شرکت در مسیر رفت تنها ۱۶ مسافر و در بازگشت ۱۲ مسافر داشته است. شرکت هواپیمایی امارات اکنون به‌جای اینکه به

بزرگ‌ترین مسجد آفریقا که آرزوی پادشاه را برآورده کرد

شرکت «در اواسط این دهه» به ۹۰ درصد سطح سال ۲۰۱۹ برسد. هم‌زمان با تلاش دولت‌ها برای توقف همه‌گیری در موج نخست بحران کووید۱۹ و سدودشدن مرزها، لوفت‌هانزا با آینده‌ای نامشخص روبه‌رو شد.

کارستن اسپوئر، مدیر اجرایی این شرکت گفت: سال گذشته چالش‌برانگیزترین سال در تاریخ شرکت ما– برای مشتریان، کارمندان و سهام‌داران– بود. در آلمان با رواج

بزرگ‌ترین مسجد آفریقا که آرزوی پادشاه را برآورده کرد

مسجد حسن دوم از بتون و مرمر ساخته شده و محوطه داخل آن دارای ستون‌های مرمری و گنبد آن با چوب حکاکی شده و دیوارهای



مسجد بازدید کنند. تقریباً تمام مواد و مصالح مصرفی این مسجد از خود مراکش تأمین و تنها ستون‌های گرانیتی سفید و لوسترهای که زمین ترکیب کرده، در این مسجد به وجود آورده است. این سیارک در برابر گرما و تخریب شدید مقاومت کرده، اما به لطف ماددای دیگر، موفق به شکل‌گیری مجدد خود شد. این مطالعه نشان می‌دهد که سفیدک‌های نوع ۵ مانند ایتوکاوا حاوی «مواد اولیه زندگی» هستند. تجزیه و تحلیل ایتوکاوا می‌تواند دیدگاه‌های سنتی را درباره منشأ حیات روی زمین تغییر دهد. از همان اوایل، توجه

بلکه روی خود سیارک شکل گرفته است. محققان دانشگاه کوینز هالووی در لندن اظهار داشتند که بدن کیهانی طی میلیاردها سال از نظر شیمیایی تکامل یافته و مواد مایع و آلی را به همان روشی که زمین ترکیب کرده، در این سیارک به وجود آورده است. این سیارک در برابر گرما و تخریب شدید مقاومت کرده، اما به لطف ماددای دیگر، موفق به شکل‌گیری مجدد خود شد. این مطالعه نشان می‌دهد که سفیدک‌های نوع ۵ مانند ایتوکاوا حاوی «مواد اولیه زندگی» هستند. تجزیه و تحلیل ایتوکاوا می‌تواند دیدگاه‌های سنتی را درباره منشأ حیات روی زمین تغییر دهد. از همان اوایل، توجه

شنبه ۱۶ اسفندماه ۱۳۹۹شماره ۲۲۸۹

www.TOURISMpaper.ir

تنها روزنامه مکتوب گردشگری جهان

تورسیم

جهان‌سرا

دور دنیا

احتمال برگزاری المپیک توکیو بدون تماشاگران خارجی

پس از اینکه مقامات برگزاری المپیک ۲۰۲۰ توکیو اعلام کردند سلامت مردم ژاپن و ورزشکاران اولیهٔ اولویت آنهاست، برخی رسانه‌های ژاپنی اعلام کردند احتمال دارد این بازی‌ها بدون حضور تماشاگران خارجی برگزار شود. به گزارش شفتنا به نقل از فرانس ۲۴، مقامات ژاپنی به‌شدت نگران هستند حضور پر تعداد تماشاگران خارجی در توکیو باعث افزایش تعداد مبتلایان به کرونا در این کشور شود. بدین ترتیب به احتمال زیاد بازی‌های المپیک توکیو تنها با حضور تماشاگران ژاپنی برگزار خواهد شد. «بیومیوری شیسیون» از نشریات پرتیراژ و معتبر ژاپنی نوشت: حضور تماشاگران خارجی در شرایط فعلی که جهان درگیر کروناست، تنها باعث ایجاد استرس بیشتر در میان مردم ژاپن خواهد شد. کمیته بین‌المللی المپیک پیش از این گفته بود تا اواسط بهار در مورد حضور تماشاگران خارجی تصمیم‌گیری خواهد شد اما رئیس ستاد برگزاری المپیک توکیو گفته این تصمیم باید تا اول بهار گرفته شود، چون هتل‌ها باید تکلیف خود را بدانند. این درحالی است که تاکنون بیش از ۹۰۰هزار بلیت این بازی‌ها در کشورهای مختلف جهان به فروش رفته است.

۱۰ کشته بر اثر سقوط هواپیمای سودانی

مدیر شرکت هواپیمایی «جوبا»، پایتخت و بزرگ‌ترین شهر کشور سودان جنوبی در قاره آفریقا، اعلام کرد که سقوط هواپما در این کشور دست‌کم ۱۰ کشته بر جا گذاشته است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، در این حادثه ۲ کلبان و همه ۸ مسافر آن کشته شدند. این هواپما اندکی پس از پرواز از باند فرودگاه و در حالی که عازم جوبا بود، سقوط کرد. هنوز اطلاعاتی درباره علت سقوط هواپما و هویت مسافران آن منتشر نشده است.

سقوط بهمن در افغانستان ۱۴ کشته به‌جا گذاشت

سقوط بهمن در استان بدخشان در شمال‌شرق افغانستان ۱۴ کشته برجسای گذاشت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما از کابل، «تیک محمد نظری» سخنگوی استانداری دوشنبه روز پنجشنبه اعلام کرد: در حادثه سقوط بهمن در شهرستان «راغستان» استان بدخشان، چهار نفر خم شدند. وی افزود: از آنجا که محل وقوع بهمن در تصرف طالبان است، جزئیات بیشتری در این زمینه در دست نیست. بدخشان سردسیرترین استان افغانستان است که همه ساله ده‌ها نفر بر اثر بارش سنگین برف و سقوط بهمن جان خود را در این استان از دست می‌دهند.

یک روستای قدیمی در چین از زیر آب خارج شد

بخش‌هایی از یک روستای قدیمی در چین، پس از چند دهه از زیر آب بیرون آمد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، شبکه تلویزیونی المبادی گزارش داد، خشکسالی و پایین‌آمدن سطح یک رودخانه باعث شد بخش‌هایی از یک روستای قدیمی در استان جین‌پونگ پس از گذشت بیش از ۴۰ سال از زیر آب خارج شود. افراد زیادی برای دیدن بقایای این روستا به این منطقه سفر کردند. این در حالی است که اهالی منطقه از پیامدهای خشکسالی نگران هستند.

فعال‌شدن آتش‌فشان در گواتمالا

آتش‌فشان «سان وینستی پاکابا» در گواتمالا که ازجمله آتش‌فشان‌های خطرناک جهان است، فعال شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، خبرگزاری شهاب فلسطین در توتیبی، با انتشار تصاویری، از فعال‌شدن آتش‌فشان «سان وینستی پاکابا» در گواتمالا خبر داد. این آتش‌فشان ازجمله آتش‌فشان‌های خطرناک جهان است که آخرین‌بار سال ۲۰۱۰ فعال شد.

خواندن متن نامه تاریخی بدون باز شدن

دانشمندان موفق شدند بدون باز کردن یک نامه تاریخی، محتوای آن را آشکار کنند. به گزارش اسپنا به نقل از گاردین، محتوای یک نامه که توسط یک تاجر فرانسوی در ۳۱ جولای سال ۱۶۹۷ نوشته شده بود تا از شهری در فرانسه به دست یکی از اقوامش در هلند برسد، توسط دانشمندان آشکار شد، اما نکته قابل توجه اینجاست که دانشمندان بدون باز کردن نامه به محتوای آن دست پیدا کرده‌اند.

این نامه یکی از ۲هزار و ۶۰۰ نامه‌ای است که در فاصله بین ۱۷۰۶ تا ۱۹۸۹ از سراسر اروپا به شهری در «لاهب» ارسال شده بودند، اما هرگز به دست گیرنده نرسیده‌اند. ۶۰۰ مورد از این نامه‌ها تاکنون باز نشده‌اند. یک گروه بین‌المللی تحقیقاتی متشکل از محققان دانشگاه «ام‌آی‌تی»، «کالج کینگ لندن»، دانشگاه «کوئین مری لندن» دانشگاه «اورتخت» «لیدن» و «استفاده از اشعه ایکس– روی تصاویر سه‌بعدی از داخل این نامه خلق کرده‌اند. این تیم با پیاده‌کردن یک الگوریتم ترتیبی بر روی اسکن‌های به‌دست‌آمده از نامه موفق شدند بی‌آنکه این نامه را در واقعیت باز کنند، از محتوای آن باخبر شوند و به‌صورت مجازی نامه را بکشایند. در نتیجه مشخص شد در این نامه تاریخی تاجر فرانسوی از پسرخاله‌اش خواسته تا یک نسخه معتبر از گواهی قسردی به نام «دنیل در پری» را برای او ارسال کند. گروه تحقیقاتی «رمزگشایی تاریخ» می‌گویند این نخستین‌بار است که یک نامه رنسانسین اروپایی بی‌آنکه به هر نحوی آسیب بیند یا مهر آن باز شود، خوانده می‌شود و این یک پیوسته بزرگ در مطالعه اسناد تاریخی است؛ چراکه حتی تاخوردگی‌های کاغذهای تاریخی شواهد ارزشمندی برای تاریخ‌دانان ارائه می‌کنند.

کشف آب و مواد آلی در سیارک «ایتوکاوا»